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 Bilimsel çalışmalar raporlanarak sonlandırılır. 

 Bilimsel iletişim; Bilimsel bir konunun, araştırmanın ya da araştırma 

sonuçlarının basılı ya da elektronik ortamda hazırlanan kitap, dergi, tez 

gibi çeşitli bilgi kaynakları aracılığıyla son kullanıcıyla buluşmasıdır.

 Bilimsel araştırmalarda süreklilik esastır. Her araştırma daha önce 

yapılan çalışmalara dayandırılarak hazırlanır. Bilimsel yazımda bu durum 

alıntı ve göndermelerle ifade edilir. 

Neden Yazmalıyım?



Tez Yazmaya Ne zaman Başlamalıyım?

 Literatür Tarama

 Eleştirel ve Analitik Okuma

 Veri Toplama ve Analiz İşlemleri



Tezinizi Yazarken

 Mesaj

 IMRAD Bölümleri

 Olumlu-Olumsuz Durum ya da Mesajlar 

 Paragraflama Teknikleri

 Türkçe İmlâ ve Yazım Kuralları

 Akademik Yazım Kuralları

 Kaynakça Yazım Formatı

 Kontrol ve Düzenleme

 Etik Kurallar ve Etik İhlalleri

 İntihal



IMRAD Bölümleri

 Giriş (Introduction): Problem Nedir? 

Yerleşmiş ya da yayımlanmış bilgiler kullanılırken geniş zaman kipinde, kendi 

çalışmanızdan bahsederken geçmiş zaman kipinde ve aktif cümlelerle yazılabilir.

 Gereç ve Yöntemler (Materials and Methods): Problem Nasıl Çalışıldı? 

Geçmiş zaman kipinde yazılabilir.

 Bulgular (Results): Neler Bulundu? 

Geçmiş zaman kipinde yazılabilir.

 Tartışma (Discussion): Neler Öğrenildi? 

Yerleşmiş ya da yayımlanmış bilgiler kullanılırken geniş zaman kipinde, kendi 

çalışmanızdan bahsederken geçmiş zaman kipinde yazılabilir.



IMRAD Bölümleri ve Yazım Aşamaları

Bölüm Yazım Aşaması

Başlık (Title) Çalışma devam ederken yazılır.

Giriş (Introduction) Çalışma devam ederken yazılır. 

Gereç ve Yöntemler (Materials&Methods) Uygulamada oluşabilecek herhangi bir durumu 

öngörebilmek adına çalışmaya başlamadan önce 

yazılır. 

Bulgular (Results) Çalışmanın sonunda yazılır.  

Tartışma (Discussion) Çalışmanın sonunda yazılır.  

Kaynaklar (References) Çalışma devam ederken yazılır. 



Başkasına ait Bilgi, Belge ya da Yayınlar 

Akademik Yazı İçinde Nasıl Kullanılır?

Alıntı

Gönderme 



Alıntı

 Bir kaynağa ait herhangi bir bölümü ya da yazarın cümlelerini olduğu gibi veya 

değiştirerek kendi eserinize aktardığınız ya da kullandığınız durumlara 

“Alıntı” adı verilir. Size ait olmayan cümleleri tırnak işareti (“…”) içerisinde, 

tam künyesini ise kaynakça bölümünde belirtmeniz gerekir. 

 Bir kaynağa ait bilgiler mecbur kalınmadığı sürece olduğu gibi alınmamalıdır.  

Başka bir yazara ait bir tanımlama, bulgu ya da formül gibi bilgiler 

değiştirildiğinde anlam kaybına neden olabilir. Bu gibi zorunlu durumlarda 

bilgiyi olduğu gibi araştırmanızda kullanabilirsiniz. Bir bilgi kaynağından alıntı 

yaparken en fazla bir paragraf kullanmaya özen gösterin. 



APA 6th Formatına Göre Alıntı Örneği

Metin içinde Kullanım Şekli

“Malpractice” kelimesinin İngilizce sözlük anlamı; “Bir hastanın doktor tarafından

uygunsuz tedavisi veya ihmali” olarak ifade edilmektedir (Murray, 1961: 91).

Kaynakçada Bibliyografik Künyenin Gösterim Biçimi:

Murray, J. (1961). The Oxford English Dictionary (Vol. 6) İçinde. Oxford: Oxford 

University Press.



Gönderme

Bir bilgi kaynağına ait herhangi bir bölümü ya da 

yazarın cümlelerini anlam bütünlüğünü bozmadan 

kendi cümlelerinizle yazınız içinde ifade ettiğiniz 

durumlara “Gönderme” adı verilir. 



APA 6th Formatına Göre Gönderme Örneği

Metin içinde Kullanım Şekli

Almanya’nın en büyük araştırma kütüphanelerinden biri olan Bavyera Devlet Kütüphanesinin kuruluş tarihi 16.yy.a 

dayanmaktadır. 1558 yılında Dük V. Albrecht tarafından, Wittelsbach Hanedanlığı ic ̧in bir hukuk kütüphanesi olarak 

kurulan Bavyera Devlet Kütüphanesi yüzyıllar boyunca Wittelsbach ailesi tarafından korunmuştur. Bilime ve sanata 

düşkünlüğüyle bilinen Avusturya Şansölyesi Johann Albrecht Widmansletter’ın doğuya ait önemli el yazması eserleri 

içeren özel kütüphanesini satın alan Dük V. Albrecht kütüphanesinin ana dermesini oluşturmuştur (Karpuz, 2008: 555).

Kaynakçada Bibliyografik Künyenin Gösterim Biçimi:

Karpuz, B. (2008). Bavyera Devlet Kütüphanesi, Münih. Bilgi Dünyası, 9 (2), 554-564. 

Orijinal Kaynak



Uygun Olmayan Gönderme Örneği

Orijinal kaynak: 

Alerjik rinit hafif bir tablo gibi görünmesine rağmen, semptomları nedeniyle hastaların 
yaşam kalitesini ciddi derecede bozan bir hastalıktır. Bu nedenle hayatı tehdit 
etmemesine rağmen tedavisi önem kazanmaktadır. Tedavi edilmeyen alerjik rinit daha 
sonraki aşamalarda alerjik olarak karşımıza çıkmaktadır. Alerjik riniti olanlarda astım 
görülme riski normal topluma göre 4 kat daha fazladır.

Bibliyografik Künye: 

Cingi, C. (2011). Alerjik rinitte montelukast ve desloratadin kombinasyonunun 
etkinliği. Journal of Medical Updates, 1 (1), 3-16.

Uygun Olmayan Gönderme:

 Hafif bir tablo gibi görünmesine rağmen alerjik rinit hafif bir tablo gibi 
görünmesine rağmen, semptomları nedeniyle hastaların yaşam kalitesini ciddi 
derecede bozan bir hastalıktır. Bu yönüyle nedenle hayatı tehdit etmemesine 
rağmen tedavisi büyük önem kazanmaktadır. Tedavi edilmeyen alerjik rinit
vakaları daha sonraki aşamalarda alerjik olarak karşımıza çıkmaktadır. Alerjik riniti
olanlarda astım görülme riski diğer insanlara normal topluma göre 4 kat daha 
fazladır (Cingi, 2011: 5).



 Latince kaçırma anlamına gelen “Plagiare” kökünden türetilen Plagiarism

kelimesi; bir terim olarak 1600’lü yıllarda kullanılmaya başlanmıştır. İntihal; 

geçmişten günümüze bir süreç içinde değerlendirildiğinde; kurumlar, coğrafya ve 

ülkelere ait kültürel özellikler çerçevesinde de şekillendiği görülmektedir. Arapça 

“Nahl” kökünden türetilerek dilimize yerleşen intihal kelimesinin anlamı ise 

“kendine mal etme” ya da “Aşırma” olarak dil bilim sözlüklerinde yer almaktadır.

 İntihal (TDK: aşırma), bir kişinin eserinde başka kişilerin ifade, buluş veya 

düşüncelerini kaynak göstermeksizin kendisine aitmiş gibi kullanması. İntihal bir 

tür sahtekârlık ve hırsızlıktır (TDK, 2016).

İntihal Nedir? 



 The Forgotten Footnote: Unutulan Dipnot

 The Misinformer: Yanlış Bilgilendirme

 The Too-Perfect Paraphrase: Fazla Mükemmel Alıntı

 The Resourceful Citer: Becerikli Atıf Yapma

 The Perfect Crime: Mükemmel Suç

Kaynak Göstererek Yapılan İntihaller

http://www.plagiarism.org/



 The Ghost Writer: Başkasının Adına Çalışan Yazar, Armağan Yazar, Hayalet Yazar

 Thepotluckpaper: Kırkyama Yazı

 The Poor Disguise: Kılık Değiştirerek Yazmak

 The Self-Stealer: Kendine İntihal

 The Photocopy: Fotokopi, ‘‘Copy+Paste’’

 The Labor of Laziness: Emek Tembelliği

Kaynak Göstermeden Yapılan İntihaller 

http://www.plagiarism.org/



Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiğine Aykırı Eylemler

Etiğe aykırı eylemler

Madde 8 - (1) Bilim araştırma ve yayın etiğine aykırı eylemler şunlardır:
a) İntihal : Başkalarının fikirlerini, metotlarını, verilerini, uygulamalarını, yazılarını, şekillerini veya eserlerini sahiplerine bilimsel kurallara 
uygun biçimde atıf yapmadan kısmen veya tamamen kendi eseriymiş gibi sunmak,

b) Sahtecilik : Araştırmaya dayanmayan veriler üretmek, sunulan veya yayınlanan eseri gerçek 
olmayan verilere dayandırarak düzenlemek veya değiştirmek, bunları rapor etmek veya yayımlamak, 
yapılmamış bir araştırmayı yapılmış gibi göstermek,

c) Çarpıtma : Araştırma kayıtları ve elde edilen verileri tahrif etmek, araştırmada kullanılmayan yöntem, cihaz ve materyalleri kullanılmış
gibi göstermek, araştırma hipotezine uygun olmayan verileri değerlendirmeye almamak, ilgili teori veya varsayımlara uydurmak için veriler 
ve/veya sonuçlarla oynamak, destek alınan kişi ve kuruluşların çıkarları doğrultusunda araştırma sonuçlarını tahrif etmek veya 
şekillendirmek,

ç) Tekrar Yayım : Bir araştırmanın aynı sonuçlarını içeren birden fazla eseri doçentlik sınavı değerlendirmelerinde ve akademik terfilerde 
ayrı eserler olarak sunmak,

d) Dilimleme : Bir araştırmanın sonuçlarını araştırmanın bütünlüğünü bozacak şekilde, uygun olmayan biçimde parçalara ayırarak ve 
birbirine atıf yapmadan çok sayıda yayın yaparak doçentlik sınavı değerlendirmelerinde ve akademik terfilerde ayrı eserler olarak sunmak,

e) Haksız Yazarlık: Aktif katkısı olmayan kişileri yazarlar arasına dâhil etmek, aktif katkısı olan kişileri yazarlar arasına dâhil etmemek, 
yazar sıralamasını gerekçesiz ve uygun olmayan bir biçimde değiştirmek, aktif katkısı olanların isimlerini yayım sırasında veya sonraki 
baskılarda eserden çıkarmak, aktif katkısı olmadığı halde nüfuzunu kullanarak ismini yazarlar arasına dâhil ettirmek,

f) Diğer Etik İhlali Türleri: Destek alınarak yürütülen araştırmaların yayınlarında destek veren kişi, kurum veya kuruluşlar ile onların 
araştırmadaki katkılarını açık bir biçimde belirtmemek, insan ve hayvanlar üzerinde yapılan araştırmalarda etik kurallara uymamak, 
yayınlarında hasta haklarına saygı göstermemek, hakem olarak incelemek üzere görevlendirildiği bir eserde yer alan bilgileri yayınlanmadan 
önce başkalarıyla paylaşmak, bilimsel araştırma için sağlanan veya ayrılan kaynakları, mekânları, imkânları ve cihazları amaç dışı kullanmak, 
tamamen dayanaksız, yersiz ve kasıtlı etik ihlali suçlamasında bulunmak.

YÜKSEKÖĞRETİM KURULU

BİLİMSEL ARAŞTIRMA VE YAYIN ETİĞİ YÖNERGESİ



 Uydurma (Fabrication): Hayalî veriler sunmak, rapor etmek veya 

yayımlamak,

 Çarpıtma (Falsification): Değişik sonuç verebilecek şekilde araştırma araç gereçleri, 

işlemleri veya kayıtlarında değişiklik yapmak veya sonuçları değiştirmek,

 Aşırma (Plagiarism): Başkalarının fikirlerini, yöntemlerini, verilerini, yazılarını ve 

şekillerini sahiplerine usulüne uygun atıf yapmadan veya gerektiğinde sahiplerinden izin 

almadan kendisine aitmiş gibi kullanmak,

 Tekrar Yayım (Dublication): Aynı araştırma sonuçlarını birden fazla yayımlamak veya 

yayımlamak için girişimde bulunmak,

 Dilimleme (Least Publishable Units): Bir araştırmanın sonuçlarını, araştırmanın 

bütünlüğünü bozacak şekilde ve uygun olmayan biçimde parçalara ayırarak çok sayıda yayın 

yapmak veya yayınlamak için girişimde bulunmak,

TÜBİTAK Etik İhlaller 



 Destek Belirtmeme: Desteklenerek yürütülen araştırmaların sonuçlarını içeren sunum 

veya yayınlarda destek veren kurum veya kuruluşun desteğini belirtmesi gerekirken 

belirtmemek,

 Yazar Adlarında Değişiklik Yapma: Birden fazla araştırmacıyla yapılan araştırmaların 

sonuçlarının sunum veya yayımında, katkısı bulunanların onayı olmadan isimlerini 

çıkartmak veya yazarlık sıfatını hak etmeyen yazar veya yazarlar eklemek veya yazar 

sıralamasını uygun olmayan bir biçimde düzenlemek,

 Diğer Durumlar: Bilimsel etik ve yayın etiğine aykırı diğer durumlar.



A Map Of Scientific Plagiarism Around The World
http://www.fastcolabs.com/3039921/a-map-of-scientific-plagiarism-around-the-world



 Benzerlik Belirleme (İntihal) Programları, Yazılımlar

 Etik Kurullar

 Tez Jürileri

 Bilimsel Dergi Yayın Kurulu/Editör/Hakem

***Şikayetler***

İntihal Nasıl Tespit Edilir?



İntihal Kararını Kim Verebilir? 

BENZERLİK BELİRLEME (İNTİHAL) PROGRAMLARI ya da YAZILIMLAR SADECE 

BENZERLİK RAPORU VERİR. İNTİHAL KARARINI VEREMEZ.

İNTİHAL KARARI

TEZ için: JURİ VE TEZ DANIŞMANI 

MAKALE için: DERGİ EDİTÖRÜ



 Turnitin (Tez, Ödev, Proje Benzerlik Belirleme)

 İthenticate (Makale Benzerlik Belirleme)

 Urkund (Tez, Ödev, Proje Benzerlik Belirleme)

 İntihal.Net (Türk Yazılım)

 Ephorus

 PlagAware

 Strike Plagiarism

 PlagScan

 Compilatio

 Docoloc

 Duplichecker

 PlagTracker

 OAPS

 Plagiarism Checker

 Plagiarisma

 ArticleChecker

 Copyscape

İntihal Yazılımlar



Turnitin



Turnitin Hesabı Nasıl Oluşturulur?

 2018 yılı itibariyle Turnitin programı, TÜBİTAK EKUAL tarafından Lisans Anlaşması 

imzalanarak tüm üniversitelere belirli sayıda belge tarama kota kullanım hakkı 

verilmektedir.

 Turnitin benzerlik programı altında yetkiniz olan tez ve öğrenci ödevlerini, 

tarafınıza ait proje ya da kitap bölümlerini tarayabilirsiniz.

 Turnitin hesapları; akademik unvanı Dr.Öğr.Üyesi; Doç. ve Prof. olan akademik 

personele, ders içerikleri öğrenci ödevi ya da bitirme tezi bulunan öğretim 

üyelerine, Tez Danışmanlarına ve Enstitülere açılmaktadır. 

 Turnitin hesabı oluşturulan öğretim üyesi dilerse öğrencisine, sanal sınıfı altında 

belirlediği kriterler çerçevesinde ‘‘Öğrenci Hesabı’’ oluşturabilirler. 



Turnitin Üyelik İşlemleri

Programı kullanmak isteyen öğretim üyelerinin sisteme tanımlanabilmesi için 
aşağıdaki bilgilerin, ktu uzantılı e-postalarından, kurum yöneticilerine (Zeki 
Kavanoz, zkavanoz@ktu.edu.tr ; Beyhan Karpuz, beyhan@ktu.edu.tr) 
gönderilmesi gerekmektedir. 

Akademik Unvan, Ad-Soyad: 

Fakülte/Bölüm:

Dahili Telefon: 

Hesap açma talepleri; sistemde herhangi bir sorun olmadığı takdirde bir ya da 
iki iş günü içerisinde cevaplandırılır. Turnitin üzerinden Kurum Yöneticisi 
tarafından oluşturulan bilgilendirme e-postası yeni üyeye gönderilerek şifre 
işlemlerine yönlendirilir.

mailto:zkavanoz@ktu.edu.tr
mailto:beyhan@ktu.edu.tr


Kurum yöneticisi üyelik işlemlerinizi tamamladığında Turnitin üzerinden gelen mesajı açarak giriş yapmanız ve şifre belirlemeniz

gerekmektedir. Kurum yöneticisi hesapları oluştururken soy isimleri İngilizce karakterlerle oluşturmak zorundadır. 

*Lütfen kullanıcı panelinizde İSİM ve SOY İSMİNİZİ değiştirmeyin. Aksi takdirde sisteme tekrar giremezsiniz.*

**Lütfen hesap ve şifrenizi hiç kimseyle paylaşmayınız. Herhangi bir kural ihlali ya da lisans anlaşmasına aykırı bir durumda SORUMLULUK 

hesap sahibine aittir. Lisans anlaşmasına aykırı durumlarda hesabınız kullanımınıza kapatılır. 



Turnitin Sınıf Ekleme



İki farklı sınıf türü vardır. 

‘Standart’ olanı seçmeniz 

gerekmektedir.

Sınıf adına istediğiniz bir 

isim verebilirsiniz.

Kayıt anahtarı olarak istediğiniz bir 

şifreyi verebilirsiniz.

Ders alanları ve öğrenci 

düzeylerini birden fazla 

seçebilirsiniz.

Sınıf bitiş tarihi olarak en az 1 yıl tavsiye edilir. Sınıf bitiş tarihi; eklediğiniz öğrenci hesapları varsa öğrencileriniz için 

önemlidir. Sınıf bitiş tarihi sona erdiğinde öğrenciler sisteme herhangi bir belge yükleyemezler. Sınıf bitiş tarihini sınıf 

ayarlar sekmesinden uzatabilirsiniz.





Turnitin Sınıfı Altında Öğrenci Ekleme





Ödev Ekleme

Sınıfınızı oluşturduktan sonra ‘Tüm sınıflar’ sekmesine 

tıklayarak oluşturduğunuz sınıfı bulunuz. Sınıf adına 

tıklayarak ‘Ödev Ekle’ sekmesine geçiniz. 







Başlangıç Tarihi: Ödevi oluşturduğumuz tarih.

Teslim Tarihi: Turnitin’e eklediğiniz öğrenciler içindir. Öğrencilerinizin ödevlerini 

göndereceği son tarihtir. Bu tarih hocaların yapacakları yüklemeler için geçerli 

değildir.



Açıklama ya da hatırlatma notları yazarak 

öğrencilerinizi bilgilendirebilirsiniz.  



**ÇOK ÖNEMLİ**

‘‘Lütfen DEPO YOK’’ seçeneğinde 

sınıflarınızı oluşturunuz!!

‘standart yazılı ödev deposu’ seçeneğini 

kullanmayınız. Aksi takdirde tezi ikinci 

kez taradığınızda benzerlik raporu %100 

çıkar.

Bu seçenek onaylanmış yüksek lisans, 

doktora tezi, öğrenci bitirme tezi ya da 

öğrenci ödevleri için depolama 

seçeneğidir. Siz kendi hesabınızdan 

silseniz dahi arşivden, depodan asla 

silinmez. 

Depolanan belgeler sadece Ödev ID’lerle

birlikte kurum yöneticisi tarafından 

firmanın yurt dışı temsilciğine  iletilerek 

en az 3 iş günü içerisinde 

silinebilmektedir.



Tezimi ya da Belgemi Turnitin’e nasıl 

Yükleyebilirim?

Sınıfınızı ve Ödeviniz için gerekli adımları belirledikten sonra ‘Sınıflarım’ alanından 

oluşturduğunuz sınıf adına tıklayın. 

Gelen sayfada ‘Daha Fazla İşlem’ sekmesinden ‘Gönder’ seçeneğine geçiniz.







Turnitin’e doküman yükleme işlemi, yüklenen dokümanın boyutuna, sayfa sayısına 

ve kullanılan internet ağının yükleme hızına göre değişmekte olup ortalama 15 

dakika sürmektedir. 5 ya da 10 dakikada bir sayfayı yenileyerek benzerlik oranını 

görüntüleyebilirsiniz. Orana tıklayarak tüm detayları inceleyebilirsiniz.

Turnitin’e belge yükleme sınırı; en fazla 400 sayfa, 40MB’dır. 400 sayfayı aşan 

belgeleri ikiye bölerek yükleme yapabilirsiniz. Diğer bir alternatif olarak .jpg

uzantılı  belgeleri çıkararak yükleme yapmanız önerilir. 



Turnitin Benzerlik Raporunu Değerlendirme

Filtreleme ayarları



Katmanlara tıklayarak Turnitin’in taradığınız metinde benzerlik bulduğu diğer 

kaynaklara tıklayarak metinleri inceleyiniz. Benzerlik bulduğu metin sizin yazınızla 

birebir aynı mı? Sizin yazınızda entelektüel katkı var mı? Bu benzerlik intihal olarak 

değerlendirilebilir mi? Sorularına cevap arayarak yazınızı değerlendiriniz.



Turnitin Raporu (.PDF Çıktı) Alma



 Okuduğunuz, kullandığınız tüm kaynakların bibliyografik künyelerini çıkartarak notlar 

alın.

 Kullandığınız kaynakların özetlerini çıkarın. 

 Anlamlı okuma yapmaya özen gösterin. İncelediğiniz kaynakları anlamak ve 

değerlendirebilmek için kendinize zaman tanıyın. Okuduğunuz, incelediğiniz kaynaklar 

size ne kattı? Neler öğrendiniz? Yazarla aynı fikirde misiniz? 

 Yabancı dilde hazırlanan kaynakları kendi cümlelerinizle çevirip özetlemeye gayret 

gösterin. 

 ‘‘Copy+Paste’’ yaparak değil kendi cümlelerinizle ve orijinal metnin ana mesajına sadık 

kalarak yazın.

 Mecbur kaldığınız durumlarda alıntı yapın. 

 Benzerlik belirleme (İntihal) programlarında yazınızla eşleştirilen yayınları açarak 

karşılaştırın.

İntihali Nasıl Önleyebiliriz?



Hwang W-S, et al. Evidence of pluripotent

human embryonic stem cell line derived from

a cloned blastocyst. Science 2004; 303: 1669-

74

Hwang W-S, et al. Patient-specific embryonic

stem cell derived from human SCNT 

blastocysts. Science 2005; 308: 1777-83

29 Aralık 2005 tarihinde Seoul University, 

Hwang’ın bu iki makalesinde yer alan 11 kök 

hücre çalışmasının sahte olduğunu açıkladı. Bu 

gelişme üzerine Science dergisi bu iki 

makaleyi iptal ederek geri çekti.







TEŞEKKÜRLER

E-posta: beyhan@ktu.edu.tr

Tel: +90 462 377 3305

+90 462 377 2212


